ПРОТОКОЛ
совещания Главы Чеченской Республики

Р.А.Кадырова

от 12 марта 2018 года г.Грозный № 01 -13

Председательствовал:
Глава Чеченской Республики

Р.А.Кадыров

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Список прилагается.

СЛУШАЛИ:
Главу Чеченской Республики Р.А.Кадырова.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию Главы Чеченской Республики
Р.А.Кадырова.
1. Органам исполнительной власти и рекомендовать территориальным
органам федеральных органов исполнительной власти по Чеченской
Республике, органам местного самоуправления, ЦРО "Духовное управление
мусульман" активизировать разъяснительную работу с избирателями о
важности участия в выборах Президента Российской Федерации 18 марта
2018 года и обеспечить проведение:
1.2. Взаимодействия со старейшинами тейпов и фамилий.

1.3. Сходов граждан с участием авторитетных лиц.

1.4. Различных спортивных мероприятий, приуроченных к выборам.

1.5. Взаимодействия с трудовыми коллективами.
1.6. На территории избирательных участков различных мероприятий для
создания праздничной атмосферы в день голосования (выставка, концерт,
народное творчество и.т.д.)
2. Министерству Чеченской Республики по национальной политике,
внешним связям, печати и информации (Д.В.Умаров):
2.1. Активно проводить агитационную работу на тему выборов путем
проведения теле-радио передач с участием авторитетных личностей, выпуска
видеороликов, призывающих к участию в выборах.

2.2. Обеспечить освещение хода выборов в день голосования.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления, органам
исполнительной власти Чеченской Республики, территориальным органам
федеральных органов исполнительной власти по Чеченской Республике
запустить в социальных сетях эстафету с хештегом #япойдунавыборы.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления Чеченской Республики
обеспечить территориальные и участковые избирательные комиссии,
оснащённые камерами видеонаблюдения, резервными источниками питания.

5. Рекомендовать операторам сотовой связи в Чеченской Республике
проводить смс-рассылки с приглашением принять участие 18 марта 2018 года
в выборах Президента Российской Федерации.

Руководитель Администр;
Главы и Правительства
Чеченской Республики А.М.Израйилов